ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:             /HĐ-ĐHKT
                              Hà Nội, ngày          tháng          năm 20…
HỢP ĐỒNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ TÀI

NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CẤP CƠ SỞ NĂM 20…
Căn cứ Thông báo số 1747/TB –KHCN ngày 11 tháng 6 năm 2010 của Đại học Quốc gia Hà Nội về giao nhiệm vụ và chỉ tiêu kế hoạch khoa học công nghệ năm 2010 cho Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN;

Căn cứ Quyết định số 1895/QĐ-ĐHQGHN ngày 24 tháng 6 năm 2010 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành: “Hướng dẫn Quản lý hoạt động khoa học và công nghệ ở Đại học Quốc gia Hà Nội”;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-ĐHKT ngày 23 tháng 2 năm 2010 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế về “Quy định trong tổ chức và quản lý hoạt động NCKH của trường Đại học Kinh tế”;
Căn cứ Quyết định số …./QĐ-ĐHKT ngày      tháng     năm 20… của Hiệu trưởng trường Đại học Kinh tế về việc: “Phê duyệt và giao nhiệm vụ Chủ nhiệm đề tài NCKH     năm 2010, Mã số: ….”.
Chúng tôi gồm:

1. Bên giao (Bên A): Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN
Đại diện: PGS.TS. Nguyễn Hồng Sơn

Chức vụ: Phó Hiệu trưởng
Tài khoản: 301. 01. 007                Kho bạc Nhà nước Quận Cầu Giấy, Hà Nội
Địa chỉ: 144 Đường Xuân Thủy, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoai: 04 754 7506 - 602
2. Bên nhận (Bên B):
Chủ nhiệm đề tài:
Đơn vị công tác:

Điện thoại:
Hai bên thỏa thuận ký kết hợp đồng NCKH với những điều khoản như sau:
Điều 1. Bên B cam kết tổ chức triển khai thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học cấp Đại học Quốc gia:
Tên đề tài:
Mã số:

Thời gian thực hiện:       tháng; Kể từ ngày ký Hợp đồng.
Điều 2. Bên B phải nộp cho bên A sản phẩm nghiên cứu khoa học bao gồm:

1. Báo cáo tổng hợp công trình nghiên cứu khoa học (2 bản); Nội dung báo cáo đảm bảo các yêu cầu khoa học và theo đúng đề cương đã được phê duyệt và bản tóm tắt công trình bằng tiếng Việt (2 bản), tóm tắt công trình bằng tiếng Anh (2 bản);
2. Đĩa CD ghi đầy đủ các nội dung của sản phẩm nêu trên.

3. Bản photo các ấn phẩm khoa học(Các bài báo đã công bố trên các tạp chí trong quá trình thực hiện đề tài); Các minh chứng về sản phẩm đào tạo đại học và SĐH.
Quy cách sản phẩm được thực hiện và trình bày theo đúng Quy định về quản lý đề tài nghiên cứu khoa học hiện hành
Điều 3. Kinh phí thực hiện đề tài là: ….(Bằng chữ: ….). Kinh phí này bao gồm các khoản đóng góp nghĩa vụ theo quy định hiện hành của Nhà nước và của Nhà trường.

Đợt 1: Kinh phí đề tài NCKH năm …: …đ (….), chủ nhiệm đề tài được tạm ứng ngay sau khi ký hợp đồng.

Đợt 2: Chủ nhiệm đề tài được tạm ứng tiếp 70% kinh phí của năm tiếp theo sau khi đã hoàn thành đề tài theo đúng tiến độ trong đề cương. Số còn lại hai bên sẽ thanh quyết toán sau khi đề tài đã được nghiệm thu và hoàn tất thủ tục thanh lý hợp đồng. Số kinh phí này, chủ trì đề tài sẽ nhận tại Phòng Kế hoạch - Tài chính

Bên B có trách nhiệm sử dụng số kinh phí được cấp theo đúng mục tiêu, nội dung (phụ lục 1) và dự toán sử dụng kinh phí của đề tài (phụ lục 2) đúng với quy định quản lý tài chính của Nhà nước và của Trường. Việc thanh quyết toán kinh phí được thực hiện theo hướng dẫn của Phòng Kế hoạch - Tài chính
Điều 4. Bên A tiến hành kiểm tra định kỳ tiến độ thực hiện hợp đồng sau 12 tháng kể từ ngày ký hợp đồng.

+ Bên B có trách nhiệm báo cáo trực tiếp bằng văn bản quá trình thực hiện, kết quả nghiên cứu, khả năng và kế hoạch triển khai tiếp theo của đề tài.
+ Trước khi nghiệm thu 90 ngày, chủ nhiệm đề tài phải hoàn thành việc tổ chức Seminar đề tài NCKH tại đơn vị.

Điều 5. Sau khi nhận được hồ sơ đề nghị nghiệm thu đề tài của bên B, bên A có trách nhiệm làm các thủ tục và tổ chức đánh giá nghiệm thu đề tài theo đúng Quy định về quản lý đề tài NCKH hiện hành.
Sản phẩm NCKH của bên B hoàn thiện theo yêu cầu của Hội đồng đánh giá nghiệm thu đề tài trường ĐHKT - ĐHQGHN được coi là  cơ sở để thanh lý hợp đồng.
Điều 6. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã được ghi trong hợp đồng. Trong quá trình thực hiện, hai bên phải thông báo cho nhau những vấn đề nảy sinh và cùng nhau bàn bạc giải quyết. Nếu bên nào vi phạm sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm theo các quy định hiện hành về tổ chức và quản lý KHCN các cấp.
 Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký. Hợp đồng này được lập thành 05 bản có giá trị pháp lý như nhau. Bên A giữ 01 bản; Đơn vị quản lý trực tiếp giữ 01 bản; Bên B giữ 01 bản; Phòng Kế hoạch – Tài chính giữ 01 bản; Phòng NCKH&HTPT giữ 01 bản./.

	Bên B

(Ký và ghi rõ họ tên)

	Đại diện bên A

(Ký và ghi rõ họ tên)

PGS.TS. Nguyễn Hồng Sơn

PAGE
2